
UCHWAŁA NR XIII/90/2019
RADY GMINY MIETKÓW

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr IV/25/2019 Rady Gminy Mietków z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych oraz wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Mietków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 6j ust. 1, art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2a, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), Rada Gminy Mietków uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IV/25/2019 Rady Gminy Mietków z dnia 31 stycznia 2019 r 
w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych oraz wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych na terenie Gminy Mietków wprowadza się następujące zmiany:

1. § 2.1 otrzymuje brzmienie: „§ 2.1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w wysokości 30,00 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkujacego nieruchomość, jeżeli właściciel 
nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.”,

2. § 2. 2. otrzymuje brzmienie: „§ 2. 2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 60,00 zł miesięcznie za każdego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.”,

3. po  § 2. 2. dodaje się §  2. 3. w brzmieniu: „§ 2. 3. Ustala się częściowe zwolnienie z  opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w  kompostowniku przydomowym w  
wysokości 4,00 zł od każdej osoby zamieszkującej nieruchomość.",

4. po  § 2. 3. dodaje się § 2. 4. w brzmieniu: „§ 2. 4. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy stanowić będzie iloczyn sumy 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2.1, 2.2 lub 2.3.”,

5. po §  2. 4. dodaje się §  2. 5. w brzmieniu: "§ 2. 5. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana 
będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.”

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 4. 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.02.2020 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Helena Artymowicz

Id: 98E7D4AE-9DAD-403E-9090-A483348B6CED. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UZASADNIENIE

Podjęcie nowej uchwały regulującej kwestie opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi
wynika z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579 ) mającej na celu m. in. usprawnienie funkcjonowania
systemu oraz zachętę do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Zmiany te odnoszą się do kwestii
związanej m. in. z ustaleniem stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Rada gminy ustala
stawki opłat w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane
i odbierane w sposób selektywny wynoszą za miesiąc w przypadku metody, o której mowa w art. 6j
ust. 1 pkt 1 (od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość) ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na
1 osobę ogółem - za mieszkańca.

Zgodnie z ustawą wprowadzono częściowe zwolnienia dla właścicieli nieruchomości, którzy posiadają
przydomowe kompostowniki oraz wprowadzono stawkę podwyższoną dla tych, którzy nie wywiążą się
z obowiązku selektywnego zbierania odpadów.

Uchwalenie nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wiąże się dodatkowo, ze
zmianą kosztów obsługi gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Bezpośredni wpływ na
podniesienie stawek ma wzrost stawek opłat za składowanie odpadów w Instalacjach Przetwarzania Odpadów
Komunalnych, a także zmiana sposobu wynagrodzenia za odbiór i zagospodarowanie odpadów, którego
podstawą jest stawka za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów.

Niezbędnym jest zatem podjęcie przez Radę Gminy Mietków nowej uchwały, tak aby zwiększone koszty
ponoszone przez gminę znalazły pokrycie w przychodach z tytułu tzw. „opłaty śmieciowej".

Id: 98E7D4AE-9DAD-403E-9090-A483348B6CED. Podpisany Strona 1




